
 

Zpráva pro jednání RM KH dne: 9.2.2022 
 

Komise: Komise pro sociální záležitosti 
Datum:   17.1.2022 a 26.1.2022 
Přítomni: 
 
 
 
 
Omluveni: 
 
 
Neomluveni: 
 
Hosté: 

Ing. Hudcová, Bc. Nováková, Ing. Kuklová, RNDr. Otruba,  
Mgr. Bc. Šlesingr, pí. Bártlová, Ing. Lacina, PhDr. Válková, 
 
 
pí. Hlavatá, Bc. Čermák, Ing. Daczická, Klára Kocmanová, Mgr. et Bc. Březina, 
Mgr. Bc. Silvia Doušová 
 
- 

Člen ZM: RNDr. Otruba 
Příští jednání: 21.2.2022 
 
1) Návrh usnesení pro RM:      
 
Rada města Kutná Hora 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
zápis ze zasedání komise pro sociální záležitosti ze dne 17. 1. 2022 a 26. 1. 2022 
 

 
2) program jednání komise včetně krátkého komentáře: 

 
Program jednání včetně komentáře: 
 
Členky a členové komise při svém jednání dne 17. 1. 2022 vyslechli prezentace velkých projektů ze strany žadatelů 
o dotace z Programu pro poskytování dotací na podporu malých a velkých projektů v sociální oblasti pro rok 2022 
(https://mu.kutnahora.cz/mu/dotace-2022). Prezentace projektů ze strany žadatelů je součástí hodnocení žádostí o 
dotace v rámci jmenovaného programu.  
 
Prezentovány byly projekty: 

 
 
Ze strany členek a členů komise bylo následně provedeno hodnocení jednotlivých žádostí o dotace a to v aplikaci 
Grantys.  

https://mu.kutnahora.cz/mu/dotace-2022


 
Z výsledků hodnocení a z konečné rozpravy komise nad projekty vznikl při zasedání komise dne 26. 1. 2022 návrh 
finanční podpory jednotlivých velkých projektů z rozpočtu města Kutná Hora: 
 

 
 
V závěru zasedání komise předsedkyně komise, paní PhDr. Válková požádala členy komise o prostudování konečné 
podoby Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v ORP Kutná Hora pro léta 2022 – 2024. Uvedený dokument 
byl od posledního zasedání komise, které se uskutečnilo 28. 6. 2021, dvakrát aktualizován a prošel připomínkovým 
řízením ze strany poskytovatelů registrovaných sociálních služeb. Po projednání ze strany komise bude Střednědobý 
plán rozvoje sociálních služeb v ORP Kutná Hora pro léta 2022 – 2024 předložen ke schválení Zastupitelstvu města 
Kutná Hora. 
 
Následně představil vedoucí OSVaZ Mgr. Bc. Šlesingr, DiS. průběh hodnocení žádostí o dotace v Programu pro 
poskytování dotací z rozpočtu města Kutná Hora na sociální účely pro rok 2022 (https://mu.kutnahora.cz/mu/dotace-
2022). Uvedený dotační program je zaměřen na podporu provozu registrovaných sociálních služeb na území města 
Kutná Hora a také na podporu dlouhodobých aktivit sociálního charakteru. Členkám a členům komise bylo následně 
dne 31. 1. 2022 zpřístupněno hodnocení všech 37 žádostí o dotace, současně byly zpřístupněny k prostudování 
jednotlivé žádosti o dotace. Dne 21. 2. 2022 se bude návrhem na podporu jednotlivých projektů zabývat komise. 
Výstupem hodnocení ze strany komise bude návrh na podporu jednotlivých žádostí o dotace, který bude předložen 
ke schválení Zastupitelstvu města Kutná Hora.  
 

zápis ověřila předsedkyně komise 
paní PhDr. Monika Válková 

 
 

zapsal: Mgr. Bc. Marián Šlesingr, DiS. 
tajemník komise 

 
3) Připomínky, dotazy, návrhy k projednání v RM: 
 

 
4) Reakce rady města: 
 
 
 

 
 

https://mu.kutnahora.cz/mu/dotace-2022
https://mu.kutnahora.cz/mu/dotace-2022

